
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 103/130/2019  

Rámcové kupní smlouvě 

uzavřený podle ustanovení§ 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany 

 

1. Linde Gas a.s. 

se sídlem U Technoplynu 1324, Kyje, 198 00 Praha 9 

IČ: 00011754 DIČ: CZ00011754 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze pod 

spisovou značkou B 411 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s., č.ú.: 2113539415/2700 

(dále jen „prodávající") 

 

a 

 

 

2. Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

se sídlem Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČ: 26000202, DIČ: CZ26000202, DIČ pro účely DPH: CZ699004900 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném KS v Hradci Králové v oddílu B., vložce 

číslo 2333 zastoupená: RNDr. Bc. Janem Machem, předsedou správní rady  

bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú.: 78-8883900227/0100  

(dále jen „kupující") 

I. Úvodní ustanovení 

Shora uvedené smluvní strany uzavřely dne 30. 12. 2020 Rámcovou kupní smlouvu, která byla 

uzavřena na základě výsledku nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem: „Dodávky 

medicinálních a technických plynů – Oblastní nemocnice Náchod a.s.“ (dále jen „veřejná 

zakázky“), uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 29. 10. 2020, pod evidenčním číslem 

zakázky: Z2020-037945. V průběhu plnění a realizace předmětu plnění smlouvy vznikly 

nepředvídatelné požadavky vztahující se ke smlouvě výše uvedené. 

II. Předmět dodatku  

1. V důsledku okolností, které Kupující jednající s náležitou péči nemohl předvídat, 

vyvstala potřeba rozšíření typu tlakových nádob (lahví) pro medicinální a technické plyny 

o další objemy, které nebyly v původních zadávacích podmínkách, tedy ani ve smlouvě, a 

tyto dodatečné požadavky jsou zároveň nezbytné pro uspokojení potřeb kupujícího 

v jednotlivých lokalitách ONN a.s. dle Smlouvy. Přidání níže uvedených položek nebude 

mít vliv na celkovou nabídkovou cenu smlouvy. 

 

2. Dodatečné doplnění lahví pro medicinální a technické plyny o jiných objemech podle 

předchozího odstavce nemůže být technicky ani ekonomicky odděleno od původní veřejné 

zakázky, aniž by toto oddělení způsobilo Kupujícímu závažnou újmu. Toto rozšíření 

tlakových nádob (lahví) je zcela nezbytné pro zajištění všech zákonných povinností 

Objednavatele. V rámci tohoto dodatku se jedná o doplnění následujících položek: 



Produkt Balení Cena za balení 

Oxid uhličitý, MED  30 kg 6 590,- Kč bez DPH  

Entonox  5l/170 bar 4 900,- Kč bez DPH  

Argon 4,6 20l/20 Mpa 2 305,- Kč bez DPH 

Oxid uhličitý svař. 20 kg 1 180,- Kč bez DPH 

Oxid uhličitý potr. 30 kg 1 860,- Kč bez DPH 

Acetylen čistý 4 kg 2 805,- Kč bez DPH 

Kyslík 2,5 20l/200 bar    715,- Kč bez DPH 

Kyslík 2,5 50l/200 bar 1 410,- Kč bez DPH. 

 

3. Předmětem změny v souladu s ustanovením Smlouvy čl. 12, odst. 12.1. je rozšíření 

portfolia tlakových nádob (lahví) medicinálních a technických plynů v Příloze č. 1 

Technické specifikace zboží včetně jednotkových kupních cen.  

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

2. Ostatní články Smlouvy zůstávají beze změny. 

 

3. Smluvní stany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně 

jeho příloh a s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento 

dodatek uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně 

nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.  

 

4. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 – Technické specifikace zboží včetně jednotkových cen zboží 

 

V……………………………dne 10.05.2021  V……………........dne 07.05.2021 

 

 

 

__________________________________ _________________________________ 

Bc. Petr Štolcar      RNDr. Bc. Jan Mach 

Hospital Sales Manager CZ/SK    Předseda správní rady 

       ONN a.s. 

 

 

 

 

__________________________________ 

Ing. Marek Pasler  

Manažer pro klíčové zákazníky 

 

 


